
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  050 del Registro Deliberazioni

Del 25.10.2006

OGGETTO:  Rimodulazione Programma Fondi L.R. n° 37/1998 – Annualità 2004.-

L’anno DUEMILASEI  il giorno VENTICINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 19,30 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 12 1

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
RED.: A .A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la propria deliberazione n. 07 dell’11.04.2005, avente per oggetto: L.R. 37/98 – art. 19 –
Iniziative locali per lo sviluppo e l’occupazione – Programmazione fondi annualità 2004;

Ritenuto dover procedere alla rimodulazione  del programma citato alla luce di esigenze sopravvenute
e  nel rispetto delle direttive Regionali in merito alla programmazione del finanziamento predetto;

Sentita la proposta del Sindaco di seguito riportata :
Importo Finanziamento annualità 2004,  € 263.293,35, da destinare nel seguente modo  :
€ 22.500,00  cofinanziamento – bando  G.A.L Interprovinciale delle Marmille, Misura 1.2
“Miglioramento della qualità  della vita “ azione 1.2.a.1.”Alla scoperta degli Antichi Mestieri” –
intervento b), il cui obiettivo è la riscoperta e valorizzazione delle tradizioni e delle risorse culturali del
territorio. L’idea è quella di realizzare un laboratorio didattico all’interno della casa Museo in
Villaurbana. Si precisa al riguardo che nell’ipotesi in cui il finanziamento predetto non venga concesso,
detto importo viene comunque destinato all’Opera “Casa Museo” cui si destina l’importo pari a €
40.793,35, come di seguito indicato;
€ 40.793,35 “Completamento Percorso Mussale” (arredi – completamento multimediale –
completamento e/o realizzazione laboratorio didattico;
€ 32.000,00 acquisizione Area  sita in Villaurbana di proprietà  dei Sigg.ri Paulesu da destinare alla
realizzazione di n. 2 laboratori Artigianali per la panificazione tradizionale;
€ 168.000,00 realizzazione n. 2 laboratori artigianali per la panificazione tradizionale;

Ciò premesso;

Considerato che la ricaduta occupazionale viene garantita attraverso la gestione delle opere da parte di
operatori del settore che dovranno garantire l’occupazione di personale locale ;

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, e del
responsabile del servizio sotto il profilo contabile ex art.49 del D.L.gs n. 267/ 2000;

Si passa alla votazione
Consiglieri presenti n.12
Voti a favore… n. 8 ( vota a favore il gruppo di maggioranza)
Astenuti ……...n. 4 ( si astiene dalla votazione il gruppo di minoranza)
Visto l’esito della votazione

DELIBERA

Di approvare la rimodulazione del programma - fondi L.R. n. 37/98, art. 19- annualità 2004, per un
importo pari a € 263.293,35, così come riportato in premessa e come risulta dalle schede descrittive che
si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione e con lo stesso esito della precedente dichiara la presente immediatamente
esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06/11/2006  al 21.11.2006.=

Villaurbana, li  06/11/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________

Letto, approvato e sottoscritto.



             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06/11/2006  al 21.11.2006.=

Villaurbana, li  06/11/2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 06.11.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)


